Администрации

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.10.2010                                                              №165
г. Волгодонск

Об утверждении Положения

о порядке уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска)  к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска) к совершению коррупционных правонарушений (приложение).

2. Отделу муниципальной службы и кадров (Е.С.Шевелева), руководителям органов Администрации города Волгодонска довести до сведения муниципальных служащих Администрации города Волгодонска  (органов Администрации города Волгодонска) персонально под роспись порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска) к совершению коррупционных правонарушений.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.

Мэр города Волгодонска                                                              В.А.Фирсов

Проект распоряжения вносит

отдел муниципальной службы
и кадров

	Приложение

к распоряжению Администрации города Волгодонска

от 29.10.2010 № 165

Положение о порядке
уведомления представителя нанимателя (работодателя)                                       о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
Администрации города Волгодонска  (органа Администрации города Волгодонска) к совершению коррупционных правонарушений

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска) к совершению коррупционных правонарушений (далее - Положение).

1.2. Целью настоящего Положения является организация деятельности муниципальных служащих Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска) (далее – муниципальный служащий) при исполнении ими должностной обязанности по уведомлению Работодателя обо всех случаях обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1.3. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

1.4. Невыполнение муниципальным служащим обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений является основанием для привлечения к ответственности, установленной действующим законодательством.

2. Порядок уведомления

2.1. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  (далее – уведомление) подается муниципальным служащим  на имя представителя нанимателя (работодателя) в письменной форме (приложение 1).

2.2. Уведомление должно содержать следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество;

- замещаемая должность;

- дата, время и место обращения к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

- фамилия, имя, отчество, склонявшего  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений;

- в чем выражается форма склонения к коррупционному правонарушению.

2.3. Муниципальный служащий вправе указать в уведомлении и иные сведения, не предусмотренные настоящим Положением.

2.4. Уведомление подписывается муниципальным служащим с указанием расшифровки подписи и даты подписания.

2.5. Уведомление подается в отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска (отдел кадров органа Администрации города Волгодонска)  не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения в целях  склонения муниципального служащего Администрации города Волгодонска (органа Администрации города Волгодонска) к совершению коррупционных правонарушений.

2.6. Уведомление регистрируется работником отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска (работником отдела кадров органа Администрации города Волгодонска) в журнале учета уведомлений (приложение 2).

На уведомлении в правом нижнем углу проставляется регистрационный номер и дата регистрации.

Журнал учета уведомлений должен быть прошит, скреплен печатью и иметь пронумерованные страницы.

2.7. Работник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска (работник отдела кадров органа Администрации города Волгодонска) направляет уведомление на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю).

2.8. Представитель нанимателя (работодателя)  в течение двух рабочих дней рассматривает уведомление и принимает решение о проведении проверки, либо об отказе в ее проведении. Данное решение оформляется в виде резолюции.

2.9. Решение об отказе в проведении проверки может быть принято в случае:

2.9.1. Полного или частичного отсутствия в уведомлении информации, указанной в пункте 2.2  настоящего Положения.

2.9.2. Отсутствия в событиях, описываемых в уведомлении, признаков склонения муниципального служащего к совершению  коррупционных правонарушений.

2.10. С момента регистрации уведомления муниципальный служащий считается исполнившим обязанность по уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

2.11. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Организация проверки

Представитель нанимателя (работодателя) на основании представленной информации о факте обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, принимает решение о проведении проверки сведений, содержащихся в уведомлении, а также о форме и способе проведения проверки. Назначает ответственных за проведение проверки.

Управляющий делами                                                               И.В.Орлова
	Приложение 1

к Положению о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

                                                          Представителю нанимателя (работодателю)

____________________________________

(Ф.И.О., должность, наименование

____________________________________

                                                                                                       структурного подразделения)

____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) я, _____________________________________ настоящим уведомляю

                                                                (Ф.И.О., должность)

о факте обращения ко мне ___________________________________________

                                                    ( дата, время и место)
гражданина

(Ф.И.О.)
в целях склонения меня к совершению коррупционных правонарушений, а именно:

__________________________________________________________________           (перечислить, в чем выражается форма склонения к коррупционным правонарушениям).
Подпись

Расшифровка подписи

 Дата

	Приложение 2

к Положению о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ
о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Уведомление

(№, дата)
	Ф.И.О.,
должность
лица,
подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5